
Po Objawieniach Maryjnych, które miały miejsce w 1858
roku w Grocie Massabielskiej, w pobliżu małej wówczas
wioski Lourdes we Francji, położonej u stóp Pirenejów,
zaczęto wznosić groty na wzór miejsca objawień. Tego
typu obiekty sakralne budowane są do dzisiaj w pobliżu
kościołów, na terenie prywatnych posesji, a także przy
drogach nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Stały się
upamiętnieniem tych niezwykłych wydarzeń. Każdą
charakteryzuje inny styl. Wzniesiona w latach 1928-29
roku Grota Matki Bożej z Lourdes przy kościele
parafialnym w Bukowcu, powstała z inicjatywy ks.
proboszcza Stanisława Maciaszka. Zachowały się
fotografie upamiętniające uroczyste poświęcenie tego
obiektu. W grobowcu obok wybudowanej przez niego
groty spoczął, zmarły w 1930 roku,  ks. proboszcz
Maciaszek  wraz mamą Marianną i prawdopodobnie z
siostrą Wiesławą. Ten okazały obiekt sakralny, zbudowany
został przez tutejszych rzemieślników. Ma ok. 5 m
wysokości, nieco mniejsza jest jego szerokość. W niszy
znajduje się scena objawień - dość wysoka figura Matki
Bożej Niepokalanej, umieszczona na betonowej
podmurówce, a przed nią klęcząca na niewysokiej
kamiennej skarpie św. Bernadetta Soubirous. 
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We wnęce zawieszono spory różaniec wotywny, pochodzący z okresu powojennego.
Został on odnowiony i poświęcony w kościele 16 kwietnia 2014 roku, tuż przed
Wielkanocą, przez ówczesnego proboszcza ks. Mariusza Dudkiewicza. 
Grota wykonana została z kamienia polnego, układanego nieregularnie. W
zwieńczeniu znajduje się krucyfiks zakończony trójliściem, podświetlany nocą,
podobnie jak cała mieniąca się kolorami nisza. Całość otoczona została murkiem
kamiennym z cokołami ramującymi żeliwną bramkę, na których ustawiono kamienne
figury św. Wincentego à Paulo, w długiej szacie zakonnej i szerokim płaszczu, z
dziećmi w ramionach i u jego stóp oraz św. Jana Nepomucena, patrona
spowiedników i orędownika podczas powodzi. 
Na jednym z kamiennych słupów, w pobliżu grobowca ks. Stanisława Maciaszka, w
2015 roku ustawiono odnalezioną kamienną rzeźbę orła. Pochodzenie tej rzeźby nie
jest dokładnie znane. Tutejsi mieszkańcy łączą ją z wydarzeniami Powstania
Wielkopolskiego, jednak adnotacje o jej istnieniu pojawiają się w aktach kościoła
parafialnego w Bukowcu dopiero około 1935 roku. 
Wszystkie figury przedstawiające postacie świętych zostały zakupione przez ks.
Stanisława Maciaszka w 1928 roku ze składek przeznaczonych na budowę groty.
Przez wiele lat od ich osadzenia systematycznie odnawiane były przez mieszkańców,
obecnie także wymagają konserwacji. 
Aktualny wygląd tego miejsca to zasługa wielu osób. W 2014 roku podjęto prace
zmierzające do odnowienia groty: usunięto porastający cały obiekt winobluszcz
pięciolistkowy, wykonano prace stolarskiewewnątrz groty, zainstalowano
wielokolorowe oświetlenie. W otoczeniu obiektu pojawiły się ławeczki, służące
parafianom i pielgrzymom do odpoczynku, a także podczas odprawianych tu
nabożeństw majowych. Przed Wielkanocą 2017 roku zmieniono nieco miejsce
ustawienia marmurowego krzyża z inskrypcją: D.O.M. / Tu spoczywają zwłoki / ś.p. /
X. Józefa Hebanowskiego / ur. 2 maja 1824 / / umarł 18 października 1893 / Prosi o
westchnienie. 
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Historia jednego z pierwszych krzyży w Bukowcu, który usytuowany
został przy kościele parafialnym pw. św. Marcina, prawdopodobnie
sięgać może XVII wieku, a dokładnie 1635 roku. Taka data widnieje na
chorągiewce u szczytu obecnego krzyża. Proboszczem parafii Bukowiec
był wówczas ks. Jan Kramski, który pasterzował tutaj w latach 1633-
1642. Na chorągiewce znajdują się także inicjały: J Z B O P P (Jan z Bnina
Opaliński wojewoda poznański) - prawdopodobnie fundatora obiektu
oraz herb rodu Opalińskich – Łodzia. Chorągiewka u szczytu krzyża
może upamiętniać powstanie i fundatora najstarszego z bukowieckich
krzyży. 
Obecny obiekt jest pamiątką misji świętych, co potwierdza metalowa
tabliczka, na której widnieje napis: Krzyż misyjny / poświęcony przez/
Ojców Oblatów/ 1928. Poniżej wypisano warunki uzyskania odpustu
zupełnego. Umiejscowiona nieco wyżej tabliczka zawiera kolejne
informacje: Pamiątka Misji Św./ Bukowiec/ 5.XI..2006 – 10.XI.2006.
Ostatni z napisów widnieje na małym skrawku metalu: Pamiątka Misji
Św. / Parafia Bukowiec / 2 XI – 9 XI 1997 / Ojcowie Redemptoryści. Na
starych fotografiach utrwalone zostało pierwotne usytuowanie krzyża w
niedalekiej odległości od obecnego położenia.
Na łączeniu belek krzyża można dostrzec mniejszą rzeźbę Chrystusa
Ukrzyżowanego, którą osłania metalowe zadaszenie w kształcie łuku.
Stara, ludowa rzeźba osadzona na obecnym obiekcie jest znacznie
większa od poprzedniej, a nad nią znajduje się spory daszek osłaniający
całą postać. Poniżej znajduje się półeczka na kwiaty. Krzyż osadzony
jest na betonowej podstawie i wzmocniony stalową konstrukcją.
Usytuowany w bezpośrednim sąsiedztwie dzwonnicy jest
systematycznie odnawiany. Opiekę nad krzyżem sprawują parafianie. 
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Krzyż przydrożny, stojący na prywatnej posesji przy
ul. Kościelnej, jest swoistą wizytówką wsi. Zwraca
uwagę niepowtarzalną, ogromną figurą Chrystusa
Ukrzyżowanego. Jego metalowa postać to odlew z
cynku. Odnowiona została, pod nadzorem
konserwatorskim, ok. 1986 roku. Ze względu na słabe
osadzenie obiektu, a także spróchniałą najniższą
część pionowej belki krzyża, wykonano również od
podstaw konstrukcję drewnianego krzyża z
opłotowaniem. Krzyż został osadzony na betonie i
wsparty stalową konstrukcją. Na jego szczycie
zamocowano chorągiewkę z datą – 1920 r., w tym
bowiem roku postawiono w tym miejscu pierwotny
obiekt. Zachowano również symbolikę znaków.
Monogram Chrystusa IHS (Chrystogram) znajduje się
w otaczającym go promieniującym słońcu. W
przypadku bukowieckiego krzyża dodano doń cztery
inne niewielkie znaki, symbolizujące jakby cztery
strony świata. W zwieńczeniu chorągiewki widnieje
krzyż grecki.
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Cały obiekt zadaszony został dwuspadowym daszkiem i pokryty blachą.
Faliście zakończone deski, umieszczone z tyłu krzyża, osłaniają również
ogromną figurę Chrystusa Ukrzyżowanego. Zadaszenie wzorowane jest
zapewne na powojennym obiekcie. Zdają się o tym świadczyć dawne
fotografie obiektu, potwierdzające zachowanie pierwotnego stylu. Dawniej
obiekt otoczony był płotkiem drewnianym z bramką. Każdy mógł tam wejść i
się pomodlić. W okresie II wojny światowej bukowiecki krzyż podzielił los
innych tego typu obiektów sakralnych. We wspomnieniach mieszkańców
zachowało się takie oto wydarzenie. Kiedy Niemcy wykopali krzyż, upadł on
postacią Chrystusa do ziemi. W tej pozycji leżał dość długo, aż do zmroku.
Niezwykle odważna, wówczas 18. letnia Pelagia Świergiel, pod osłoną nocy, z
pomocą krewnych, zabrała bardzo ciężką figurę Chrystusa, ukryła w stodole i
strzegła do końca wojny. Była ona nie tylko opiekunką tego krzyża i tego
miejsca, ale także - wraz z innymi mieszkankami wsi – wykonawczynią
przepięknych bukszpanowych girland, wyplatanych na różne uroczystości
kościelne i dla ozdoby innych krzyży. Po zakończeniu wojny cały obiekt
odtworzono. 
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Nowopowstała kapliczka Matki Bożej Różańcowej, wystawiona
jako wotum dziękczynne, na terenie posesji nr 7 przy ulicy
Kąkolewskiej, to jeden z trzech obiektów sakralnych
usytuowanych przy najdłuższej we wsi ulicy. Głęboko
zakorzeniona wiara właścicielki posesji, wyniesione z domu
rodzinnego tradycje katolickie oraz głębokie pragnienie
podziękowania Trójcy Przenajświętszej i Matce Bożej za dar
życia, po przebyciu ciężkiej operacji, zrodziły potrzebę
wzniesienia tej kapliczki. Budowę rozpoczęto 13 kwietnia 2017
roku, tj. w Wielki Czwartek, w 28. rocznicę święceń kapłańskich
ówczesnego proboszcza parafii ks. Mariusza Dudkiewicza, który
już 26 maja 2017 roku, w Dni Krzyżowe, poświęcił to wotum. 
Warta odnotowania jest historia przepięknej figurki Najświętszej
Marii Panny, pochodzącej z przełomu XIX i XX wieku, którą
zakupiła prababcia właścicielki, Antonina Koza zd. Kańduła.
Krótko po rozpoczęciu II wojny światowej, kiedy władze
niemieckie zakazały Polakom w części kultywowania praktyk
religijnych, Antonina uczestniczyła w nabożeństwach
odprawianych potajemnie przez ówczesnego proboszcza parafii
ks. Jarogniewa Preissa, aż do momentu jego aresztowania 6
października 1941 roku. Kiedy hitlerowcy rozpoczęli usuwanie w
Bukowcu krzyży, wypowiedziała głośno słowa, powtarzane do
dzisiaj w jej rodzinie: Coś Ty Panie Jezu zrobił tym Niemcom, że
Cię zrzucili na bruk.
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Wydarzenie to miało miejsce niedaleko kościoła parafialnego, w pobliżu obecnej posesji nr 8
przy ulicy Kościelnej. Jej wypowiedź dotarła do mieszkających tutaj Niemców i w konsekwencji
zaważyła na dalszym życiu jej oraz jej rodziny. W kwietniu 1942 roku Niemcy wyrzucili z
gospodarstwa całą zamieszkującą je rodzinę (także córkę Mariannę Buda z mężem Ignacym i
córkami Marią, Eugenią oraz Teresą), która następnie trafiła do obozu przejściowego dla
mieszkańców Kraju Warty, tj. do Konstantynowa Łódzkiego. W ciągu 30 minut, jakie dano im
na spakowanie, Antonina zdążyła przekazać figurę NMP z Lourdes pod opiekę swojej drugiej
córce Franciszce Dziurli. Antonina nie przetrwała trudów obozowego życia. Zmarła 13 grudnia
1942 roku i spoczęła w zbiorowej mogile w Konstantynowie Łódzkim. Jej symboliczny grób
znajduje się na cmentarzu parafialnym w Bukowcu, gdzie jej imię wypisane jest obok imienia
spoczywającego tu jej męża Franciszka. Figurka NMP z Lourdes to pamiątka po dzielnej Polce,
wielkiej katoliczce, bohaterce tamtych czasów, która zginęła za wiarę, broniąc wartości
chrześcijańskich. Franciszka Dziurla po latach przekazała figurkę swojej córce Zofii Nowaczyk,
a ta z kolei, córce – obecnej właścicielce posesji. W roku 2017, tj. roku obchodów 100. lecia
objawień fatimskich, właścicielka posesji postanowiła uroczyście wystawić figurkę Najświętszej
Marii Panny na widok publiczny. W rodzinnym domu Antoniny przy, ulicy Kąkolewskiej 7,
figurkę do chwili obecnej otacza się czcią. Dawniej podczas nawałnic wystawiano ją w oknie,
aby uchroniła domowników od nieszczęść i przy zapalonych świecach odmawiano różaniec.
Do momentu jej wystawienia, odprawiano przy niej nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca.
Figurka przedstawia postać NMP z Lourdes, z charakterystycznym dla Jej wizerunków,
wypływającym u Jej stóp źródełkiem oraz otaczającymi Jej stopy kwiatami. Postument
zbudowany został z cegły klinkierowej koloru wiśniowo-szarego, z wysuniętymi dwoma
gzymsami, na którym umieszczono granitową tablicę wotywną z inskrypcją: Pod Twoją obronę
uciekamy się, a niżej daty rozpoczęcia budowy kapliczki i jej poświęcenia: 13.04.2017 -
25.05.2017. Część bazową kapliczki wykonano z materiału kwasoodpornego, ma postać
oszklonej gabloty w kształcie prostopadłościanu z czterospadowym zadaszeniem, którą
wieńczy trójlistny krzyż. W części środkowej, otwieranej od frontu, znajduje się figurka NMP z
Lourdes. Nocą całą figurkę podświetla umieszczona nad głową aureola. Kapliczka otoczona
jest płotem, umożliwiającym jednak swobodne do niej podejście. Miejsce to od momentu
powstania jest zawsze ukwiecone. 
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Ulica Nowotomyska, dawniej główna droga prowadząca w kierunku
Nowego Tomyśla, do niedawna w części pokryta była brukiem. To tutaj
w okolicach obecnego cmentarza ewangelickiego, po przeciwnej stronie
drogi, stał krzyż. Postawiony został najprawdopodobniej na długo przed
wojną, a usunięto go z tego miejsca w 1939 roku. Wyznaczał on punkt
graniczny wsi. 
15 sierpnia 1950 roku – jak zaświadcza zamieszczona na chorągiewce u
szczytu aktualnie stojącego w tym miejscu krzyża, postawiono tu nowy
krzyż. Stanął po tej samej stronie drogi, na niezamieszkałym wówczas
terenie, w niedalekiej odległości od obecnego budynku Klubu
Sportowego „Korona’’. Po parcelacji terenu na działki budowlane został
on przeniesiony. Za zgodą ówczesnych władz w roku 1970 – co
potwierdza data umieszczona w betonie u podstawy krzyża, ustawiono
ten obiekt na posesji oznaczonej nrem 9, znajdującej się po przeciwnej
stronie ulicy. Obiekt poświęcił wówczas proboszcz parafii ks. Leonard
Gierczyński - posługujący w latach 1947-1980. 
Po latach krzyż został odnowiony.  Niezbędne było wykonanie
betonowej podstawy, na którejosadzono krzyż, przymocowując go do
stalowych wsporników. Na skrzyżowaniu ramion znajduje się dość duża
pasyjka, nad którą jest daszek w kształcie łuku, zakończony
promieniście. W niższej części pionowej belki krzyża znajduje się
malutka półeczka na kwiaty, a poniżej obrazek Matki Bożej
Jasnogórskiej, przywieziony przez właściciela posesji z pielgrzymki do
Częstochowy. Dzisiaj jest on już słabo widoczny, jednak z dobrze
zachowaną posrebrzaną ramką. Cały obiekt ogrodzono. Podczas Dni
Krzyżowych dociera do tego miejsca procesja i odprawiane jest tu
nabożeństwo.
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Na prywatnej posesji na ulicy Sątopskiej, w otoczeniu
okazałych drzew, od 1969 roku stoi czarny, wykonany
z metalu, krzyż osadzony na betonowym,
porośniętym bluszczem, postumencie. Mały daszek w
kształcie łuku, zakończony promieniście, okrywa
niedużą pasyjkę, nad którą znajduje się napis: INRI.
Górna część krzyża oraz jego ramiona zakończone są
motywem dekoracyjnym. Obiekt ten został
poświęcony przez ks. Leonarda Gierczyńskiego,
ówczesnego proboszcza parafii. 
Stoi na miejscu dawnego krzyża, który z czasem uległ
zniszczeniu. Wystawił go około 1946 roku - jako
wotum dziękczynne – ojciec właścicielki posesji. Duży
drewniany krzyż, z dość dużą nie istniejącą już
pasyjką poświęcił ks. Wacław Konwiński - bukowiecki
proboszcz w latach 1945 - 47. Do tego miejsca, na
zakończenie oktawy Bożego Ciała oraz w święto
Najświętszego Serca Pana Jezusa dochodziła procesja
wiernych i odprawiane byłonabożeństwo ku czci
Serca Jezusowego.
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Krzyż przydrożny na ulicy Powstańców Wielkopolskich postawiony
został 6 sierpnia 1945 roku na pamiątkę zwycięskiego powstania z 1918
roku, w którym bohaterską postawą wykazał się sformowany przez ks.
Stanisława Maciaszka, oddział bukowieckich ochotników, wchodzący w
skład kompanii opalenickiej i uczestniczącym.in. w oswobodzeniu
Nowego Tomyśla. 
Usytuowany wśród polnych dróg, w otoczeniu pięknych drzew, stoi w
miejscu, w którym rodziny żegnały ruszających do walki bukowieckich
powstańców. Miejsce to nazwano później placykiem powstańczym.
Obiekt sakralny postawiony tutaj tuż po wojnie, w minionych latach był
dwukrotnie - wraz z opłotowaniem – odnawiany, ostatnio ok. 2012
roku. Poświęcił go wówczas ówczesny proboszcz ks. Mariusz
Dudkiewicz. 
Niewielka pasyjka na skrzyżowaniu belek okryta jest metalowym
daszkiem w kształcie łuku. Postać ukrzyżowanego Chrystusa otoczono
wieńcem sztucznych kwiatów. W niższej części pionowej belki
tradycyjnie umieszczono półeczkę na kwiaty. Krzyż osadzono na
betonowej podstawie i wzmocniono konstrukcją stalową. Wokół całego
obiektu ułożona została kostka brukowa. U dołu, w każdym narożniku
osadzono dość duże, pomalowane na biało, kamienie.Co roku podczas
Dni Krzyżowych przybywa tutaj procesja z modlitwą o dobre plony.
Tradycyjnie krzyż ozdabiany jest kolorowymi wstążkami i innymi
elementami dekoracyjnymi. Nigdy nie brakuje tutaj żywych kwiatów.
Opiekunami tego miejsca są mieszkańcy ulicy Powstańców
Wielkopolskich.
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Po lewej stronie ul. Kąkolewskiej, w kierunku Kąkolewa, a także Cichej
Góry, między posesją nr 13 a domkiem ukrytym malowniczow ogródku,
na prywatnej posesji stoi jeden z dwóch znajdujących się na tej ulicy
krzyży. Pierwszy w tym miejscu krzyż pochodził z 1911 roku i
wystawiony był prawdopodobnie jako wotum dziękczynne. W okresie II
wojny światowej krzyż został usunięty przez okupanta,a po wojnie 
 wrócił na swoje miejsce. W latach 60. ubiegłego stulecia, ze względu na
jego zniszczenie, postawiono w tym miejscu kolejny obiekt z drewna
akacjowego pochodzącego z dawnego, położonego nieopodal,
cmentarza.Nowy krzyż osadzono na betonie. Całość wsparto
odpowiednio konstrukcją stalową. Zakonserwowany i odnawiany stoi tu
do dnia dzisiejszego. 
U szczytu krzyża znajduje się charakterystyczna chorągiewka, na niej
widnieje rok powstania obiektu, zaś w zwieńczeniu znajduje się mały
krzyżyk. Na skrzyżowaniu belek znajduje się pasyjka, wykonana z
tworzywa sztucznego. Nad postacią ukrzyżowanego Chrystusa
zamontowano dość duże dwuspadowe zadaszenie, pokryte blachą i
zakończone promienistym brzegiem. Całość zadaszenia tworzy
drewniana konstrukcja, z drewnianą tabliczką z napisem:INRI w
zwieńczeniu W niższej części pionowej belki znajduje się mała metalowa
kapliczka skrzynkowa. We wnęce, za przeszklonymi, zamykanymi
drzwiczkami, umieszczony został obrazekz wizerunkiem Matki Bożej
Jasnogórskiej. Kapliczka zakończona jest dwuspadowym daszkiem. Tuż
pod nią umieszczono małą półeczkę na wazonik z kwiatami. Zadbano
również o ogrodzenie otaczające obiekt. W Dni Krzyżowe dociera tutaj
procesja. 
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Na ulicy Sątopskiej, przy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej, stoi
najmłodsza bukowiecka kapliczka z figurą św. Floriana, patrona
strażaków. 4 maja 2001 roku, w dniu liturgicznego wspomnienia
tego świętego, figura została poświęcona w kościele parafialnym
podczas mszy św. celebrowanej przez ówczesnego proboszcza
parafii ks. kanonika Władysława Adamczaka.  8 czerwca 2002 roku
nastąpiło uroczyste wystawienie figury przed budynek OSP.
Uroczystość tę przygotowali ówczesny prezesem OSP Eugeniusz
Barański oraz naczelnik Janusz Pasiciel.   Polichromowaną figurę w
całości sfinansowali mieszkańcy wsi. 
Św. Florian przedstawiony został tradycyjnie, w stroju rycerza
rzymskiego. W prawej ręce  trzyma naczynie z wodą wylewaną na
płonący dom, lewą zaś trzyma na piersi. Jest to przyjmowany
najczęściej w ikonografiisposób przedstawiania postaci tego
świętego. 
Na frontowej ścianie postumentu kapliczki, wykonanego z brązowej
cegły klinkierowej, umieszczono płytę kamienną, na której
prześledzić można chronologię ważniejszych wydarzeń z życia OSP
w Bukowcu.Tę dwukondygnacyjną kapliczkę łączy kolejna płyta
kamienna, na której widnieje napis: Św. Florian 2002. Figura św.
Floriana znajduje się w oszklonej gablocie w kształcie
prostopadłościanu, o nieco mniejszej niż postument szerokości.
Konstrukcję zamyka dwuspadowe metalowe zadaszenie. O
kapliczkę dbają strażacy. Św. Florian, patron nie tylko strażaków, ale
i kominiarzy, hutników i garncarzy, strzeże ich i wspiera podczas
trudnych zmagań z żywiołem. 
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Na ulicy Kąkolewskiej, przy rozwidleniu dwóch dróg
polnych stoi metalowy krzyż. Pierwotny duży, drewniany
krzyż wystawiony został tutaj prawdopodobnie na długo
przed wojną, tj. przed 1939 rokiem. Wyznaczał granicę wsi.
Docierały do niego kondukty żałobne z należących dawniej
do parafii Bukowiec miejscowości: Kąkolewa, Cichej Góry
oraz Albertowska. Po wojnie obiekt ten został
odbudowany. Był to wówczas drewniany krzyż z niewielką
pasyjką. Na szerokości ramion ukrzyżowanego Chrystusa
znajdował się daszek. Krzyż ogrodzony był drewnianym
płotem. 
W 1972 roku obiekt odnowiono. Wylano beton tworzący
jego podstawę, na której wyryto inskrypcję wskazującą na
rok postawienia obiektu i osadzono metalowy krzyż. Na
skrzyżowaniu ramion krzyża umieszczono pasyjkę, a nad
nią zamontowano daszek w kształcie łuku, który okrywa
całą postać Chrystusa. Po latach stanął tutaj nowy płot o
metalowej konstrukcji, która pomalowana jest na
niebiesko, z białymi szczeblami z tworzywa sztucznego.
Miejsce zawsze jest ukwiecone i zadbane. Krzyż zdobią
również kolorowe wstążki.

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW
Urząd Miejski w Nowym Tomyślu

NUMER KARTY
BU/010/2021

NAZWA MIEJSCOWOŚCI
Bukowiec

NAZWA OBIEKTU
Krzyż przydrożny 

 

CZAS POWSTANIA
1972 r.

POŁOŻENIE
Ulica Kąkolewska

LOKALIZACJA

Mapa topograficzna

Mapa ewidencyjna

INFORMACJE O OBIEKCIE

OPRACOWANIE
Wydział Turystyki i Rozwoju Gospodarczego
2021 r.

NUMER DZIAŁKI ŹRÓDŁO INFORMACJI O OBIEKCIE
Zdawać się może, że są tu od zawsze... Małe obiekty sakralne Nowego Tomyśla i okolic 
(Barbara i Krzysztof Jandy, Jan Bąbelek, Aneta Wiśniewska, Miejska i Powiatowa
Biblioteka Publiczna w Nowym Tomyślu, 2020 r.)

548/3



Pierwsze informacje o kapliczce, znajdującej się dziś
na terenie posesji nr 32 przy ulicy Kościelnej,
pochodzą z połowy XIX wieku. Proboszczem parafii
był wówczas ks. Józef Hebanowski. Zmarły wówczas
dwie córki Chryzostoma Kozy, mieszkającego tu
gospodarza.  Ich ojciec ufundował wówczas kapliczkę
z figurką Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus,
prawdopodobnie jako wotum pokutne. Podczas
okupacji hitlerowskiej dwie siostry, Anna Bayer oraz
Monika Błaszak, uratowały figurkę Matki Bożej przed
dewastacją, ukrywając ją na strychu starej chaty
zwanej ,,leśniczówką’’. W latach 1945-1948,
zniszczoną podczas wojny kapliczkę, odnowił Ignacy
Koza, wnuk Chryzostoma, umieszczając ocalałą
figurkę. Kolejni właściciele posesji, przy okazji
remontu starego domu, odnowili także ten obiekt
sakralny. 
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W 1985 roku miało miejsce niecodzienne zdarzenie. Do figury Matki Bożej
strzelano z broni palnej. Kula przebiła szybę, uszkadzając figurę. Ten fakt
odnotowany został w dokumentach parafialnych. Sprawcy jednak nie
ustalono. 
Obiekt sakralny usytuowany jest przy ruchliwej drodze Grodzisk Wielkopolski -
Nowy Tomyśl. W jego pobliżu doszło do kliku wypadków drogowych, których
świadkami byli m. in. właściciele posesji. Wszyscy uczestnicy tych zdarzeń
wychodzili z nich cało albo nieprawdopodobnie szybko powracali do zdrowia. 
W 2007 roku przeprowadzono kolejny remont kapliczki. Odmalowano
wówczas figurkę Matki Bożej oraz fasadę kapliczki. Niewidoczny niemal cokół
kapliczki osłonięty jest gęsto porastającą go roślinnością, natomiast dobrze
widoczna część bazowa emanuje swym pięknem – ze względu na przepiękną
Madonnę z Dzieciątkiem Jezus, które prawą rączką błogosławi ludowi. Figurkę
umieszczono w oszklonej z trzech stron niszy. Nad głowami Matki Bożej i
Dzieciątka umieszczono podświetlaną aureolę, która w nocy oświetla ich
postacie. Tę dwukondygnacyjną murowaną kapliczkę zamyka czterospadowe
zadaszenie, a w zwieńczeniu zdobiony metalowy krucyfiks. Miejsce to jest
zawsze zadbane i ukwiecone.
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Przy drodze, na ulicy Sworzyckiej, na terenie posesji oznaczonej
nrem 20, znajduje się kapliczka Matki Bożej Niepokalanej.
Działka, na której właściciele wybudowali dom ma nieregularny
kształt, w kierunku ulicy tworzy ona tzw. ząb. Pragnieniem
rodziny było, ażeby w tym miejscupostawić kapliczkę. Zrodziło
się ono pod wpływem tradycji wyniesionej z domu rodzinnego
właścicielki, w pobliżu którego stał obiekt sakralny - figura Matki
Bożej Królowej Polski. 
Kapliczka powstała w 1988 roku, a poświęcił ją ówczesny
proboszcz parafii ks. kanonik Władysław Adamczak. Mimo
pewnego ryzyka, związanego z brakiem pozwolenia ówczesnych
władz na jej postawienie, pragnienie i wola właścicielki posesji
się spełniły. 
Na dwustopniowej, wyłożonej płytkami gresowymi podstawie,
osadzono murowany, pomalowany na biało cokół, zakończony
fryzem. Wyższą część kapliczki stanowi wydłużona oszklona
gablota, konstrukcji metalowej, w kształcie prostopadłościanu.
W tylnej jej części osadzono szybę koloru żółtego. Od frontu
znajdują się drzwiczki. Całość zamyka czterospadowe oszklone
zadaszenie, a w jego zwieńczeniu krzyżyk. Wewnątrz
umieszczona została figura Matki Bożej Niepokalanej, u stóp
której postawiono donice z kwiatami. Kapliczkę otacza zdobione
betonowe ogrodzenie. Wokół położono kostkę brukową.
Opiekunami obiektu są właściciele posesji. Miejsce jest zawsze
zadbane i ukwiecone.
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